
Tiran€ 15.03.2018.

Me cil€sin€ e "ortakeve themelues te shoqerise "ERV "2" sh.p.k;

1- Elvis DACAJ, atesia Hds,memesia Lirie i datelindjes 18-05-1985, lindur ne Qaf Grade -
Shkoder. Banues Rruga Marubi, shtepi private nr.7l. Laprake- Tirane, me nr. personal

11505180761. me zotesi te plotejuridike per te vepruar.

2. Erjon DACAJ , atesia Haqmemesia Lirie i datelincljes 28-01-1989, lindur ne Qaf Grade -
Shkoder. Banues Rruga Marubi, shtepi private nr,7l. Laprake- Tirane, me numer personal
190128054U ,me zotesi te plole jwidike per te vepruar.

N€ cil€sind e ortak6ve themelues, me vullnet te lire, te plote e te sinqert€, dhe iniciativOn e lird
private, mb€shtetur ne Kushtetuten e Republik€s sE Shqip€ris€ dhe Kodin Civil n€ fuqi, nE ligjin
9901 dat€ 14.04.2008, "Per treglaret dhe shoq€rit€ tregtare", liglin nr. 9723, datE 3.5.2007 "Per

QendrEn Komb6tare te Regjistrimit", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, kane themeluar njE shoq€ri

me p6rgjegj6si tE kufizuar me emdnimin ERV "2" sh.p.k. (me poshte e quajtur "ShoqEria")

KREU I
Neni l
Kriiimi

Shoqeria ERV"2"sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoq€ri me pergiegiesi te
kufizuar (m€ poshte e quajtur "Shoq6ria").

Neni 2

Personal iteti iuridik

Shoq6ria e ka selin€ n€ Rruga Tirane-Fushe Kruje, Nikel me nr. Pasurie 176/50' nr.
Kadastral 2795.
Shoqeria mund te ndryshojd selin€
ashtu edhejasht€ Republikds sE Sh

a.,1

Neni 3
Selia

e sai, tE hap€ zyra pdrfaqEsie, dege, te krijojE filiale, si brenda

qiperise, vetem me vendim t€ asamblesE s€ pErgjithshme.

€tqo /,, p,t. nXC Lr,-!

STATATI

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

ERV"2"sh.p.k

Shoqeria fiton personalitetin juridik me regiistrimin ne QKR.
Shoqeria ERV "2" sh.p.k, eshte nje shoqeri tregtare e themeluar nga ortaket e sipershkruar, te cilit
nuk pdrgjigjet p€r detyrimet e shoq6risE tregtare dhe mbulojn€ personalisht humbjet e shoq€ris€ deri

n€ pjes€n e pashlyer te kontributeve t€ n€nshkruara.

Kontributi i ortakEve p€rbEn kapitalin e regjistruar tE shoq€risE.

ortaket gezojne kuoten e tyre n€ shoq€ri, ne perpjesetim me kontributin qe kane dhene n€ kapital.



Neni I
Obiekti i primtarisd

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte ne perputhje me legjisacionin Tregtar aktual Shqiptar
dhe do te jete:

o Investim ne ndertim dhe fusha te tjera.
o Projektime dhe zbatim ndertime civile dhe kapanone industriale.
o Tregtim , Import -Eksport artikuj te ndryshem .

Shoq€ria do td zhvilloj€ aktivitetin e tij per nje periudh€ kohore te papercaktuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoq6ris€ eshte 100.000 leke, i ndar6 ne 2 kuota.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen nga ortaket e shoq€ris€ si me poshte :

. Elvis DACAJ , atesia Has,memesia Lirie i dalelindjes 18-05-1985 lindur ne Qaf Grade -
Shkoder. Banues Rruga Marubi, shlepi private nr,7l. Laprahe- Tirane.

Zotiron I kuote ne vleren 51.000 leke.

Zoteron 5lo/o te kapitalit.

Erjon DACAJ , atesia Has,memesia Lirie i dotelindjes 18-05-1985 lindur ne Qaf Grade -
Shkoder, Banues Rruga Marubi, shtepi private nr.71. Laprake- Tirane,

ZotBron I kuote ne vleren 49.000 leke.

Zoteron 49 7o te kapitalit.

PjesEt e kapitalit themeltar nuk mund tE p6rfaqEsohen nga letra me vler€ tE tregetueshme.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri t€ luajtshme/te paluajtshme apo te

drejta)
Ortaket pergjigjen p€r humbjet e shoq€rise p€rkundrejt t€ treteve deri nd vleren e kontributit te tij ne

kapitalin themeltar te shoqerise;

Kapitali i shoqeris€ mund t€ zmadhohet me vendim t€ AsamblesE se P€rgjithshme te Ortakve duke

kontribuar ne para ose me ane te kontributeve ne natyre, dhe n€ sh€rbime, si dhe nga fitimet e

shoq0rise.
Zvog€limi i kapitalit themeltar nE nj€ vlere me te vogel se ajo e p€rcaktuar nE nenin 6 te ketij statuti,

€Ltrott 0l cfl1

Neni 5
Kohdzeiala

Neni 7

Zmadhimi dhe mosdlimi i kaoitalit



e ben te detyrueshme manjen e nj€ vendimi prej shoq€ris6 pEr zmadhimin e kapitalit themeltar te
pakt6n deri n€ vlerEn minimale.
N€ rast moszbatimi t€ k€rkesave t€ k€tij paragrafi, gdo person i interesuar mund te kerkoje ne rruge
glyqEsore prishjen e shoq€ris€.
Kjo prishje nuk mund te shpallet, n€ qoft6 se rregullimi €sht€ bdr€ ne diten kur Gjykata mblidhet
p€r t€ marr€ vendim.

Neni 8
Transferimi i kapital it

Kuotat e kapitalit tE njd shoqdrie me p€rgjegjdsi tE kufizuar e tE drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen n€p€rmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoq€ris€;
b) shitblerjes;
c) trashEgimis€;

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjeter t€ parashikuar me ligj.
N€ rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te bEhet me shkrim.
Personi q€ kalon kuoten dhe ai q€ e fiton ate pergjigien nE menyr€ solidare ndaj shoq€ris€ p€r

detyrimet q€ rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga gasti i kalimit te kuotave, deri n€ gastin e

regjistrimit te kalimit t0 saj n€ Qendren Komb€tare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.9723,
datE 3.5.2007 "PEr Qendren Komb€tare tE Regiistrimit". Reg)istrimi i kalimit td kuotave ka efekt

deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jan€ lirisht t€ tmnsferueshme me mrgE trash€gimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMA RRES E D H E DRE JTU ES E

Neni 9
Orsani Ve marres

Asambleja e Pergjithshme 6shtE organi i vetEm vendimmarres i shoq€rise q€ miraton gdo ndryshim

te statutit sipas modaliteteve te percaktuara n€ ligi.

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet n€ skedEn e

shoqEris€.
Asambleja e Pdrgjithshme vendos pdr qdsh$e si :

a) pdrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emErimin dhe shkarkimin e administratorEve;
c) em€rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontab€l t€ reglistruar;

g) p€rcaktimin e shpErblimeve
d) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, p€rfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe G raporteve te ecurise se veprimtarise;

ilperfaqesimin e shoq€ris€ ne Gjykate dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e negullave procedurale tE mbledhjeve te Asamblese;

re gittu vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen ne. nje regiist€r te

n.ndi..u., te dhenat e tE cilit nui mund te ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar nE veqanti

por pa u kufizuar ne to, vendimet Per:
a; miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve te ecurise s€ veprimtaris€;

b) shp€mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;



9) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoq€risd.
d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme.
Vendimet e paregjistruara nd regjistrin e vendimeve janE absolutisht t€ pavlefshme. Shoq€ria nuk
mund t'i kundrejtoj€ pavlefshm€rin€ te tretit qe ka fituar te drejta ne mir€besim, perveg iastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni pdr pavlefshm€rine apo ne bazC t€ rrethanave te qarta nuk
mund t€ mos kishte pasur dijeni p€r t€.

Neni 10
Administrimi

Administrator i shoqirisd 6shti; Erjon DACAJ , atesia Has,memesio Lirie i datetindjes 28-01-
1989, lindur ne Qaf Grade -Shkoder. Banues Rruga Marubi, shtepi privale nr.7t. Laprake-
Tirane, .EmEruar ne kete deryre p€r nj€ afat 5-vjegar me te drejte riperteritje.
Administratori em6rohet dhe shkarkohet me vendim td Asambles€ s6 PErgjithshme.

Neni I l
KomDetencat

Administratori ka ft drejft e detyrohet te:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit tE veprimtarise tregtare te shoq€ris€, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e P6rgjithshme;
b) pdrfaqEsoj€ shoq€rin6 tregtare;
c) kujdeset p6r mbajtjen e saktd e te rregullt te dokumenteve dhe t0 librave kontab€l tE shoqdrisd;

9) pergatisi dhe nEnshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtaris€ dhe s€ bashku me propozimet p€r shp€mdarjen e fitimeve i paraqesin k€to dokumente
perpara AsamblesE sE P6rgjithshme per miratim;
d) kijoje nj6 sistem paralajmErimi ne koh€n e duhur p€r rrethanat, qe kercenojne mbar€vajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistencdn e shoqerise;
dh)kryeje regjistrimet dhe tE dErgojnE te dhenat e detyrueshme te shoqerise, si9 parashikohet nd
ligjin pEr Qendr€n Kombetare te Regjistrimit;
e) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me r€nd€si t€ vegant€ pEr veprimtarin€ e shoqEris€ tregtare;
Adminishatori €sht€ i detyruar te therrase mbledhjen e Asambles€ s0 P€rgjithshme edhe n€ rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet
e shoq€ris€ nuk i mbulojn6 detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
kur shoqEria brenda 2 viteve t€ para pas regiistrimit tC saj, propozon td blejE nga nj€ ortak pasuri, qE

kand vler€ me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qd rezulton n€ pasqyrat e fundit
fi nanciare t€ certifi kuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtdzakonsh0m.

Administratori p€rfaq€son Shoq6rind perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose
private vendas apo tC huaj, autoriteteve shtet€rore shqiptare apo td huaja, p€rfshi k6tu autoritetet
gjyqesore t€ giitha shkalleve.
Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar n0 manddhdnie me te tretet ne emer te

shoq€ris€, n€ t€ gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve

te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine nd marredhdniet me te tretet ndp€rmjet akteve qe jane ne

p€rputhje me objektin e saj.
Shoq€ria nuk merr persip6r pasojat ndaj te tret€ve kur ajo provon se te tretet e dinin q€ akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne



Neni 12
Pdrsieqidsit€

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqErisd ose ndaj t€ treteve, per shkelje t€
ligieve, p€r shkelje te statutit apo per faje te kyera gjat6 administrimit te shoq€ris€.
Pasojat e mareveshjeve tE pamiratuara nga Asambleja e pergiithshme q6 i sjellin d€m shoq€risd, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, p€r td pdrballuar ne menyre
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatdse.
PErveg sa €sht€ parashikuar n€ dispozitat e p6rgjithshme te detyrimit tC besnik€ris€, sipas neneve
14, 15, 17 e l8 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare,,, administratori detyrohet:
l. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nd ligj dhe ne statut ne mir€besim e n€ interesin me t€ mire
td shoq€ris€ ne teresi, duke i kushtuar vdmendje te vegante ndikimit te veprimtaris€ s€ shoqerise n€
mjedis;
b) tE ushtroj€ kompetencat qE injihen ne ligi dhe ne statut vetem p€r arritjen e q€llimeve t€
p€rcaktuara nC kEto dispozita;
c) t€ vler6sojd me p€rgjeglCsi g€shtjet per te cilat merret vendim;
g) tE parandaloj€ dhe m€njanoj6 rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, td interesave
personale me ata te shoqdrise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.

2. Administratori, giatd kryerjes se deryrave te tij, pdrgjigjen ndaj shoqEris€ p6r gdo veprim ose
mosveprim q€ lidhet ne menyre te arsyeshme me q€llimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te
rasteve kur, nd bazE tE hetimit dhe vler€simit t€ informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi
€shtd kryer n€ mir€besim.
3.N€se administratori vepron nd kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i dEmshp€rblejd shoq€ris€ demet, qe rrjedhin nga kryerja
e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta, kanE realizuar nga
k€to veprime t€ parregullta. Administratori ka barrEn e proves per te vErtetuar kryerjen e detyrave t€
tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja €shtd kryer nga mE shum€ se

nj€ administrator, ata p6rgjigjen ndaj shoq6ris€ n€ m€nyr€ solidare.
4. Ne m€nyr€ te vegante, por pa u kufizuar nE to, administratori €sht€ i detyruar t'i d€mshp6rblej€
shoqerise d6met e shkaktuara nese, n€ kund€rshtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe
Shoq€ritd Tregtare" , kryen veprimet e m€poshtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€;
c) u shp6rndan aktivet shoqerise;

9) lejon q€ shoq€ria t€ vazhdoj€ veprimtarin€ tregtare, kur ne baze te gjendjes financiare,
duhej t€ parashikohej qE shoqEria nuk do tE kishte aftdsi paguese p6r td shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shoq€ris€ fillon m€ I janar dhe perfundon m€ 3l dhjetor. Me p€rjashtim te vitit G
par6 financiar qE fillon nga data e regjistrimit te shoqerise nE Qendr€n Komb€tare te Regjistrimit
dhe mbyllet m€ 31 dhjetor.

Nenil I
Bilanci i shoqdris| dhe divident€t

,r:tl-u! e dhena" duke patur parasysh faktin se vet€m shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.



B.renda 6 muajsh nga mbytlja e vitit financiar, mbledhja e Asamblesd sE p€ryiithsme, miraton
bilancin e paraqitur nga administratori.
Mbledhja e. ortakdve tE shoq€rise vendos rreth shperndarjes sE dividentit, pasi t€ jene zbritur
humbjet e vitit te m6parsh6m financiar, sig edhe parashikohei nga ligji.

Neni 15
E16perftt

Eksperti ka per detyre qE tE kontrolloj€ te giithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarisE
ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate gjithevj etor dhe ate n€ lidhje me kontrollet peiiodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai €sht6 ngarkuar dhe ka kryer nje gje te till€ i ngarkuar nga ana e
AsamblesE se Pergjithshme.
N€ pErfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar p€rgatit raportin me shkrim p€r nxjenjen e
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per at€ p€r kontrollet periodike tE ushtruara" te cilat Eshte
i detyruar qE tJa paraqes€ e dordzojd n€ koh6 Asambles€ s€ pdrgjithshme per t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e te drejt6s vendimore qE ka.

TE ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit t€ fondeve ligjore te m€sip€rme dhe te a0re
p€r shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i kalojn€
ne pronesi, Asambles6 sC Shoq€risE, te cilat mund te kalojnd dhe pEr zmadhimin e kapitalit .

Neni 17

Neni 16
Dividenti

Shpdrndaria ose prishia e shoqdrise mund rc bdhet nd cdo kohb :

a) kur mbaron kohdzgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;
b) me vendim t€ ortakut te vetem;
c) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk esht€ njoftuar pezullimi i veprimtaris€
n€ p€rputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, dat: 3.5.2007,,pEr eendrdn Kombetare te
Regjistrimit";
d) me vendim tE GjykatEs;
Ne kete rast Asambleja e PErgjithshme merr vendim me shkim nd t€ cilin parashikon m€nyrEn e
likuidimit t€ shoqdrisE, duke caktuar 1 apo disa likuidatorE dhe sh€nuar n€ gdo dokument t€ nxjerr€
prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtes6 " Shoq€ri nC likuidim e sip€r".
Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave re likuidimit nE gjendjen e aftesise
paguese, me pErjashtim te rasteve kur €sht6 nisur njd procedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em6ruar nga Asambleja e P€rgjithshme.
Ndse Asambleja e P€rgjithshme nuk men nje vendim pEr em€rimin e likuiduesve, brenda 30 dit6ve
pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet Gjykates, p6r te caktuar nj€ likuidues.

Neni I I
Likuiduesi

Likuiduesi merr persiper t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit t€ tij.
Ndse shoq€ria emeron me shum€ se nj€ likuidues, pervegse kur akti iem€rimit parashikon se ata
veprojn€ vegmas nj€ri-tjetrit, likuiduesit ushtrojn€ bashkErisht te drejtat e detyrimet sipas ketij ligji.
Likuiduesit mund te autorizojne nj€rin prej tyre te kryeje veprime t€ nj€ kategorie t€ posagme.



Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen te treteve, ne pdrputhje me p€rcaktimet e ligjit
Likuiduesi u nenshtrohet mbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit.

Dy ose me shum€ shoq€ri mund tE bashkohen nepermjet:
1. Kalimit te te giitha aktiveve e pasiveve te njeres ose m€ shumd prej shoq€rive, qd quhen shoqerite
e pefthithura, t€ njd shoq€rie tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria perthith€se, n6 k€mbim t6
aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.
2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqdrive
ekzistuese, qd bashkohen nE kdmbim te aksioneve apo kuotave te shoqerise s6 re. Ky proces quhet
bashkim me krijim i nje shoq€rie t€ re.

l. Nj€ shoq€ri mund te ndahet me vendim t€ Asambles€ s€ Pergjithshme, duke transferuar te gjitha
aktivet e pasivet e veta ne favor te dy ose m€ shum€ shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi.
Shoq€ria q€ ndahet, vler6sohet e prishur.
2. P€r ndarjen e shoqEris€ zbatohen p€rkatesisht dispozitat e neneve 216 deri n€ 225 t€ ligjit 9901
date 14.04.2008..
3. ShoqErit€, qd fitojnd pasurit€ e shoq€ris€ q€ ndahet, quhen shoqeri prit€se dhe p€rgjigjen nE

Neni 22
Ndafia

Neni 19
Td dreitat e detvrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e t€ giitha veprimeve te shoqdrise, mbledhja e kredive tE
paarkEtuara dhe e kontributeve t€ pashlyera, shitja e pisurive tE shoq€rise dhe shlyerja e kreditoreve
duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. Likuiduesi mund t€ kryejE edhe veprime t€ reja tregtare, p€r mbylljen e nj6 veprimi t€
papErfunduar.
3.N€se.n€ tazd td padive te ngritura nga kreditordt, sipas nenit 194 te ligjit ., per Tregtaret dhe
Shoq€ritd Tregtare", likuiduesit v€rejn€ se pasuria e shoq€risd tregtare, perfshire konltributet e
pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e ketyre pretendimive, Iikuiduesit detyrohen ta
pezullojnd procedurdn e likuidimit e t'i kcrkojn€ Gjykates pdrkatese nisjen e progedurave t0
falimentimit.
Likuiduesi pergatit nje bilanc te giendjes sE shoq6ris€ nE gastin e hapjes sd likuidimit dhe nj6 bitanc
p€rfundimtar ne gastin e mbylljes s€ k€tyre procedurave. Nese piocedura e likuidimit Lgl* 

^eshum€ se nj€ vit, likuiduesi p€rgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t€ shoq€risE. Bilancet nd
shoq€rin€ kolektive dhe komandite miratohen nga ortak€t e der€, ndersa ne shoqeiite aksionare apo
nga ato me pdrgjegjesi t€ kufizuar miratohen nga Asambleja e pergiithshme.

Neni 20
P e r:fundi n i i I ikuidimi t

Pas shp€mdarjes sE aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrdn Kombetare te Regjistrimit per
pErfundimin e likuidimit dhe k€rkon gregjistrimin e shoq€ris€, ne perputhje me seksionin v te ligjir
nr.9723, datE 3.5.2007 "P€r Qendrdn Kombdtare t€ Regjistrimit"

Neni 2 I
Bashkimi



m€nyrE solidare p€r detyrimet e k6saj td fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes sE shoqdris€ pran€ Qendr6s Kombetare te Regjistrimit ka si pasoj€:
kalimin e shoq€ris€ pritese tc t€ gjitha akriveve e pasiveve te shoqerise q€ ndahet, nE p€rputhje me
raportin e ndarjes, td percaktuar nE man€veshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja p6r manEdheniet
nd€rmjet shoq€rive, si dhe per palet e treta;
b€rjen e aksionar€ve/ortak€ve te shoqerise qe ndahet aksionar€ apo ortak€ te nje ose me shum€
shoq€rive pritese, n€ perputhje me raportin e ndarjes, pErcaktuar nd marrEveshjen e ndarjes;
vler0simin e shoqeris€ qe ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga eendra Komb6tare e
Regiistrimit, sipas seksionit V te ligiil nr.9723, dat;i 3.5.2007 "pdr eendrdn Kombetare te
Regjistrimit" pa kryerjen e likuidimit.

Shoq€ria mund ta ndryshoj€ form6n e vet ligjore, nEp6rmjet shnderrimit te saj nd shoq€ri aksionere.
Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet qe shoqEria ka marr€ pErsip€r ndaj t€ treteve.

Neni 24
Baza Lisiore

Shoqeria do t€ zhvillojti aktivitetin e tij n0 p€rputhje te plote me kete sbtut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.
P€rsa nuk parashikohet ne kete statut, do tC zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregaret dhe shoqerite
tregtare", Kodit Civil dhe gfar€do ligji tjeter specifik n€ RepublikEn e ShqipEris6.

Neni 25
Mosmarrdveshjet

Per mosmaneveshjet qe mund t€ lindin nE lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
p€r 9do mosmarr6veshje qE mund tE lindE midis shoq€ris€ dhe tE tret€ve, do te jete kompetente
Gjykata shqiptare.

Ky statut u redaktua nE 4 kopje me vlera te njejta juridike nE gjuh€n shqipe, dhe pasi iu lexua
ortakeve themeltar te shoqerisg, n€nshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortak6t themelues.
Autorizohet administratori i shoq0ris0 qd te kryeje cdo procedurd te nevojshme lidhur me
depozitimin e statutit ne QKR dhe regjistrimin e shoqeris€ .

oRTAKET E SHOQERTSE ERV.'2" sh.p.k

Elvis DACAJ Erjon DACAJ

€L",L ao.o (e7orn 0 rcAJ

Neni 23
Shndenimi

Neni 26
D i s oo z i ta pd r.fund i mt are
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